2025 年 11 月 10 日

各 位

会 社 名 株式会社ツムラ

代表者名 代表取締役社長ＣＥＯ 加藤 照和

      （コード番号 4540 東証プライム）

問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 北村 誠

電  話 TEL 03-6361-7100

業績予想の修正および配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2025 年 5 月 12 日に公表しました 2026 年 3月期通期の連結業績予想ならび

に配当予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正について

(1) 2026 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正 （2025 年 4 月 1 日～2026 年 3 月 31 日）

 売上高

営業利益 経常利益
親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益 国内事業 中国事業

 百万円   百万円 百万円 百万円 円 銭

業績予想（A） 188,000 167,900 20,100 34,200 34,000 23,000 302.95

今回修正予想(B） 198,000 167,900 30,100 35,000 34,500 24,300 320.08

増減額（B-A） 10,000 - 10,000 800 500 1,300

増減率（％） 5.3% - 49.8% 2.3% 1.5% 5.7%

（ご参考）

前期実績

（2025 年 3 月期）

181,093 160,459 20,633 40,125 42,446 32,428 427.15

(2) 修正の理由

売上高につきましては、持分取得した上海虹橋中薬飲片有限公司（以下、虹橋飲片）の連結子会社化により、

前回発表予想に対し 100 億円上回る 1,980 億円となる見込みです。

営業利益につきましては、虹橋飲片の連結子会社化にともなう影響は、のれん償却および取得初年度特有の

会計処理に関する費用等により軽微と想定している一方、加工費の低減や販管費の抑制等により、前回発表予想

に対し 8 億円上回る 350 億円となる見込みです。

経常利益および親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、営業利益の上方修正に加え、政策保有株式

売却等により、前回発表予想に対し経常利益が 5 億円上回る 345 億円、親会社株主に帰属する当期純利益が

13 億円上回る 243 億円となる見込みです。

２. 配当予想の修正について

(1) 2026 年 3 月期 配当予想の修正

 年間配当金

第 2 四半期末 期末 合計 連結配当性向

前回予想

（2025 年 5 月 12 日発表）

円 銭

68.00

円 銭

68.00

円 銭

136.00

%

44.9

今回修正予想  76.00 144.00 45.0

当期実績 68.00

前期実績（2025 年 3 月期） 68.00 68.00 136.00 31.8

(2) 修正の理由

2026 年 3 月期の親会社株主に帰属する当期純利益が前回発表予想を上回る見込みのため、当社の株主還元方針

（2031 年度に目指す水準：DOE5%）に基づき、DOE を当初予想の 3.4％から前期実績と同水準の 3.6％といたしま

す。その結果、2026 年 3 月期の年間配当金を一株あたり 8 円増配の 144 円（うち中間配当金は 68 円、うち期末

配当金は 76 円）とするものです。

（注）上記の業績予想は、本資料の公表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上